1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 31/08/2018.
Nomeia RESPONSÁVEL TÉCNICO, para operar o Sistema web, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira – INEP, acessando os dados do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
Considerando o disposto na Portaria – MEC / INEP n.º 436, de 05 de setembro de 2.014.
Considerando o disposto no Artigo 51, do Estatuto da Universidade da Universidade Paranaense – UNIPAR, baixa o seguinte,
ATO EXECUTIVO
Artigo 1.º -
Fica nomeado RESPONSÁVEL TÉCNICO, o Sr. GILBERTO RODRIGUES DE AZEVEDO (M.F. n.º 0666), lotado na Diretoria Executiva de Gestão da Dinâmica Universitária – DEGDU.
Artigo 2.º -
Compete ao RESPONSÁVEL TÉCNICO ora nomeado, atender as atribuições de operar o Sistema web, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira – INEP, acessando a base de dados do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM.
Artigo 3.º -
Os dados obtidos do Sistema web, do INEP, da base de dados do Exames Nacionais do Ensino Médio – ENEM serão inseridos no Sistema Informatizado de Gerenciamento do Processo Seletivo – SIGPS, da Universidade Paranaense – UNIPAR, para os fins específicos de classificar os candidatos inscritos no Processo Seletivo.
Artigo 4.º -
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, e ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 31 de agosto de 2018.

CARLOS EDUARDO GARCIA
Reitor